
Universitätsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität
Paderborn

Universität Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Für Hörer aller Fachbereiche

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182



Für Hörer aller Fachbereiche
(Paderborn)

011006 Die Religionssoziologie
Max Webers
S 2: Di 18 — 20

014005 G/H

015001 G/H

015006 G/H

015009 G/H

015010 G/H

031110

031150 G/H

031160 G
(F)

031530 G

031540 G/H

031550 G/H

H 4.113 Volz

Das Dritte Reich (1933-1939)
Ideologie, Herrschaftssystem, Außen¬
politik und Kriegsvorbereitung
V 2: Di 13 — 14

Mi 13—14

Geschichte der Philosophie: Neuzeit
(Rationalismus, Empirismus,
Idealismus)
V 2: Mi 11 — 13

Kunst — was ist das? Gegenwärtige
Diskussionen zum Kunstbegriff
S2: Di 11 — 13

Einführung in die Transaktions¬
analyse Eric Berne's
S2: Mi 16 — 18

Dadaistische Erkenntnislehre — Fröh¬
liche Wissenschaft nach Feyerabend
S 2: Do 16 — 18

Kybernetische und linguistische
Aspekte der Sprachpädagogik
Ü 2: Fr 11 — 13

Sprecherziehung und Stimmbildung
Ü 8: Mo 10.00 — 17.00

Sprechtest
Ü 2: Di 9—11

Einführung in die Theaterkunde
(mit Exkursionen)
PS 2: Fr 11 — 13

Theaterpraktische Übung I:
Sprechen und Bewegen auf der
Bühne
Ü 2: Do 18.00

C2

H 3.144

H 3.144

H 3.316

Studio¬
bühne

Theaterpraktische Übung II:
Erarbeitung einer Inszenierung
für die Studiobühne
Ü 4: Do 19.30 und

nach Vereinbarung

Hüser

C 2.203 Schupp

C 2.203 Piepmeier

C 2.203 von Petzinger

H 6.230 von Petzinger

Cheng/Meder

Köster

Kühnhold

H 3.203 Kühnhold

Studio¬
bühne

Kühnhold

Kühnhold

229



031170 G/H

031190 G/H

031200 G/H

031600 H

032360 G
(WP)

032400 H
(WP)

033345

033346

033350

033360

033370

033380

033390

033400

033410

033420

033430

Intensivübungen zur Sprech¬
erziehung/Stimmbildung
Ü4: Di 8—11

Diskussion und Argumentation
Ü 2: Di 16 - 18

Übung zur freien Rede
(Rhetorik)
Ü 2: Di 14 — 16

Handschriftenkunde (Mittelalter¬
liche Handschriften in Paderborn)
HS 2: Mi 16 — 18

Sprachlaborarbeit im Englisch¬
unterricht
PS 2: Mo 9 — 11

Planung und Erstellung eines audio¬
visuellen Lehrkurses „Grundbegriff
der anglistischen Fachdidaktik"
HS 2: Mo 14 — 16

Portugiesisch I
Ü 2: nach Vereinbarung
Portugiesisch II
Ü 2: nach Vereinbarung

Spanisch II
für Hörer aller Fakultäten
Ü 2: Do 14 — 16
Französisch II
für Hörer aller Fakultäten
Ü2: Mi 16 — 18
Französisch III
für Hörer aller Fakultäten
Ü2: Mi 14 — 16
Französisch I
für Hörer aller Fakultäten
Ü 2: Do 16 — 18
Latein I
Ü 2: nach Vereinbarung
Latein II
Ü 2: nach Vereinbarung
Italienisch I
U 2: Mo
Italienisch II
Ü 2: Mo
Italienisch III
Ü 2: Mo

11 — 13

14 — 16

16 — 18

C 2.235 Liebold

H 3.223 Plachta

H 3.223 Plachta

Bibliothek Bremer
der Erzbi.
Akademie

C 2.235 Nehm

H 5.203 Nehm

Botas

Botas

H 6.211 Birkemeier

H 4.226 Ledru

H 4.226 Ostiguy

C 4.234 Schlapbach

N. N.

N. N.

H 4.226 Schupp, E.

H 4.329 Schupp, E.

H 4.329 Schupp, E.

230



034100

034110

034115

034120

034130

034140

034145

034150 G/H

034160

034170

Arabisch für Anfänger
Ü 2: Di 18 — 20

Arabisch für Fortgeschrittene
Ü2: Di 16 — 18

Kommunikation und Kybernetik
(interdisziplinäre Ringveranstaltung)
V1: Mi 18—19

Italienisch I
Ü2: Mo 11 — 13

Italienisch II
Ü 2: Mo 14 — 16

Italienisch III
Ü2: Mo 16 — 18

Niederländisch für Fortge¬
schrittene
Ü 2: Mi 16.00 — 19.00

14täglich

Wochenend-Intensivkurs zum
Erwerb der Lesefähigkeit in
der Internacia Lingvo
Ü 2: Fr 30.10. 14 — 20

Sa 31.10. 9 — 20
(Sprachverständnisprüfung:
1.11.81, 11 — 13 Uhr)
Auf Wunsch Wiederholung ab
27.11.81 und 29.1.82

Rhythmik — Bewegungsübungen —
Atemtherapie
Ü 4: Mo 18.00 — 19.30

Di 18.00 — 19.30

Schwedisch für Anfänger I /
Svenska för nybörjare I
Ü 2: 18 — 20

(Tag nach Vereinbarung;
1. Termin: 22.10.81, 18 Uhr)

H 4.226 Abu-Aqoulah

H 4 Abu-Aqoulah

H 4 Aßheuer/
Barschdorff/
Frank/
Hartmann/
Jorden/
Länsky/
Pasierbsky/
Schöler/
Stachowiak/
Weeser-Krell/
Ziegler u.a.

H 4.226 Fracassi-Schupp

H 4.329 Fracassi-Schupp

H 4.329 Fracassi-Schupp

H 5.203 Frank

N 2.237 Frank/
Mitarbeiter

Studio- Hinterleitner
bühne

H 3.144 Vieth

231



034180

034190

040110 Lpl
LS l,l
II b

040112 Lpl
LS l,l
II b

055000

059001

059002

Dänisch für Anfänger
Ü 2: Di 16 — 18

Dansk III (for vlderekomne)
Ü 2: Di 14 — 16

Entwicklung und Beurteilung
der Kinderzeichnung
V 2: Di 14 — 16

Übersicht über Werke und
Probleme der bildenden Kunst
Teilgebiet in Kunstgeschichte/
Kunsttheorie
V 2: Di 16 — 18

Umweltrecht
VI: Mi 17 — 18

Kreativitätstraining
Ü2: Mi 14—16

Entscheidungstraining
(Blockveranstaltung v. 13.-17.10.81)
Ü 2: 9 — 18

H 4.226 Wiedel

H 4 Wiedel

H 7.321 Schräder

H 7.321 Schräder

C 3.203 Gronemeyer

C 4.224 Streich/Weimann

H 5.203 Bronner

Für Ihr

STUDIUM

liefere ich rasch und zuverlässig alle deutschen und
ausländischen Bücher.

FRITZ HARLINGHAUSEN Buchhandlung, Paderborn
GlersstraBe 29 (an der Ampel),Telefon 23437 ■Sie bestellen-loh liefere gern und schnell

232


	Seite 229
	Seite 230
	Seite 231
	Seite 232

