



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Personal- und Vorlesungsverzeichnis für die Universität Paderborn

Universität Paderborn

Worms, SS 1980 - WS 2006/07(2006)

Für Hörer aller Fachbereiche

urn:nbn:de:hbz:466:1-8182

Für Hörer aller Fachbereiche

(Paderborn)

011006		Die Religionsoziologie Max Webers S 2: Di 18 — 20	H 4.113	Volz
014005	G/H	Das Dritte Reich (1933-1939) Ideologie, Herrschaftssystem, Außenpolitik und Kriegsvorbereitung V 2: Di 13 — 14 Mi 13 — 14	C 2	Hüser
015001	G/H	Geschichte der Philosophie: Neuzeit (Rationalismus, Empirismus, Idealismus) V 2: Mi 11 — 13	C 2.203	Schupp
015006	G/H	Kunst — was ist das? Gegenwärtige Diskussionen zum Kunstbegriff S 2: Di 11 — 13	C 2.203	Piepmeyer
015009	G/H	Einführung in die Transaktions- analyse Eric Berne's S 2: Mi 16 — 18	C 2.203	von Petzinger
015010	G/H	Dadaistische Erkenntnislehre — Fröh- liche Wissenschaft nach Feyerabend S 2: Do 16 — 18	H 6.230	von Petzinger
031110		Kybernetische und linguistische Aspekte der Sprachpädagogik Ü 2: Fr 11 — 13	H 3.144	Cheng/Meder
031150	G/H	Sprecherziehung und Stimmbildung Ü 8: Mo 10.00 — 17.00	H 3.144	Köster
031160	G (F)	Sprechtest Ü 2: Di 9 — 11	H 3.316	Kühnhold
031530	G	Einführung in die Theaterkunde (mit Exkursionen) PS 2: Fr 11 — 13	H 3.203	Kühnhold
031540	G/H	Theaterpraktische Übung I: Sprechen und Bewegen auf der Bühne Ü 2: Do 18.00	Studio- bühne	Kühnhold
031550	G/H	Theaterpraktische Übung II: Erarbeitung einer Inszenierung für die Studio Bühne Ü 4: Do 19.30 und nach Vereinbarung	Studio- bühne	Kühnhold



031170	G/H	Intensivübungen zur Sprech-erziehung/Stimmbildung Ü 4: Di 8 — 11	C 2.235	Liebold
031190	G/H	Diskussion und Argumentation Ü 2: Di 16 — 18	H 3.223	Plachta
031200	G/H	Übung zur freien Rede (Rhetorik) Ü 2: Di 14 — 16	H 3.223	Plachta
031600	H	Handschriftenkunde (Mittelalter-liche Handschriften in Paderborn) HS 2: Mi 16 — 18	Bibliothek Bremer der Erzbi. Akademie	
032360	G (WP)	Sprachlaborarbeit im Englisch-unterricht PS 2: Mo 9 — 11	C 2.235	Nehm
032400	H (WP)	Planung und Erstellung eines audio-visuellen Lehrkurses „Grundbegriff der anglistischen Fachdidaktik“ HS 2: Mo 14 — 16	H 5.203	Nehm
033345		Portugiesisch I Ü 2: nach Vereinbarung		Botas
033346		Portugiesisch II Ü 2: nach Vereinbarung		Botas
033350		Spanisch II für Hörer aller Fakultäten Ü 2: Do 14 — 16	H 6.211	Birkemeier
033360		Französisch II für Hörer aller Fakultäten Ü 2: Mi 16 — 18	H 4.226	Ledru
033370		Französisch III für Hörer aller Fakultäten Ü 2: Mi 14 — 16	H 4.226	Ostiguy
033380		Französisch I für Hörer aller Fakultäten Ü 2: Do 16 — 18	C 4.234	Schlapbach
033390		Latein I Ü 2: nach Vereinbarung		N. N.
033400		Latein II Ü 2: nach Vereinbarung		N. N.
033410		Italienisch I Ü 2: Mo 11 — 13	H 4.226	Schupp, E.
033420		Italienisch II Ü 2: Mo 14 — 16	H 4.329	Schupp, E.
033430		Italienisch III Ü 2: Mo 16 — 18	H 4.329	Schupp, E.

034100	Arabisch für Anfänger Ü 2: Di 18 — 20	H 4.226	Abu-Aqoulah
034110	Arabisch für Fortgeschrittene Ü 2: Di 16 — 18	H 4	Abu-Aqoulah
034115	Kommunikation und Kybernetik (interdisziplinäre Ringveranstaltung) V 1: Mi 18 — 19	H 4	Aßheuer/ Barschdorff/ Frank/ Hartmann/ Jorden/ Lánský/ Pasierbsky/ Schöler/ Stachowiak/ Weeser-Krell/ Ziegler u. a.
034120	Italienisch I Ü 2: Mo 11 — 13	H 4.226	Fracassi-Schupp
034130	Italienisch II Ü 2: Mo 14 — 16	H 4.329	Fracassi-Schupp
034140	Italienisch III Ü 2: Mo 16 — 18	H 4.329	Fracassi-Schupp
034145	Niederländisch für Fortgeschrittene Ü 2: Mi 16.00 — 19.00 14täglich	H 5.203	Frank
034150 G/H	Wochenend-Intensivkurs zum Erwerb der Lesefähigkeit in der Internacia Lingvo Ü 2: Fr 30.10. 14 — 20 Sa 31.10. 9 — 20 (Sprachverständnisprüfung: 1.11.81, 11 — 13 Uhr) Auf Wunsch Wiederholung ab 27.11.81 und 29.1.82	N 2.237	Frank/ Mitarbeiter
034160	Rhythmik — Bewegungsübungen — Atemtherapie Ü 4: Mo 18.00 — 19.30 Di 18.00 — 19.30	Studio- bühne	Hinterleitner
034170	Schwedisch für Anfänger I / Svenska för nybörjare I Ü 2: 18 — 20 (Tag nach Vereinbarung; 1. Termin: 22.10.81, 18 Uhr)	H 3.144	Vieth

034180		Dänisch für Anfänger		
		Ü 2: Di 16 — 18	H 4.226	Wiedel
034190		Dansk III (for viderekomne)		
		Ü 2: Di 14 — 16	H 4	Wiedel
040110	Lpl LS I,II, II b	Entwicklung und Beurteilung der Kinderzeichnung		
		V 2: Di 14 — 16	H 7.321	Schrader
040112	Lpl LS I,II, II b	Übersicht über Werke und Probleme der bildenden Kunst Teilgebiet in Kunstgeschichte/ Kunsttheorie		
		V 2: Di 16 — 18	H 7.321	Schrader
055000		Umweltrecht		
		V 1: Mi 17 — 18	C 3.203	Gronemeyer
059001		Kreativitätstraining		
		Ü 2: Mi 14 — 16	C 4.224	Streich/Weimann
059002		Entscheidungstraining (Blockveranstaltung v. 13. - 17. 10. 81)		
		Ü 2: 9 — 18	H 5.203	Bronner

Für Ihr

STUDIUM

liefere ich rasch und zuverlässig alle deutschen und ausländischen Bücher.

FRITZ HARLINGHAUSEN Buchhandlung, Paderborn

Giersstraße 29 (an der Ampel), Telefon 23437 · Sie bestellen — Ich liefere gern und schnell